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ابراز نگرانی فرمانده ناتو
 از رشد قارچ گونه داعش در افغانستان

فرمانده نیروهای ناتو از رشد سریع داعش 
در مناطق مختلف افغانستان ابراز نگرانی کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، »جان کمپل« گفت: 
داعش طی شش ماه گذشته به طور قابل ملاحظه ای 
در افغانســتان رشد کرده و بســیاری از جنگجویان 
ناراضی طالبان به این گروه تروریســتی پیوسته اند. 
فرمانده ناتو نسبت به این قضیه ابراز نگرانی کرده است. 

پیش از این نیز خبرهایی در مورد حضور عناصر داعش 
در افغانستان و حتی بروز درگیری های پرتلفات میان 
عناصر داعش و طالبان در این کشور گزارش شده بود.

داعش نیز مثل طالبان توسط نهادهای اطلاعاتی 
ایالات متحده در خاورمیانه شکل گرفت. هدف اصلی 
آمریکا از اجرای این سیاست، ایجاد شکاف در دنیای 

اسلام و حفظ امنیت رژیم صهیونیستی است.

بانک جهانی: مصر و اسرائیل 
محاصره غزه را تنگ تر کرده اند

بانک جهانی با اشاره به شرایط بحرانی غزه، 
اعلام کرد که اســرائیل و مصر حلقه محاصره 

نوارغزه را تنگ تر کرده اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، بانک جهانی اعلام 
کرد، بیکاری در نوار غزه به 43 درصد رســید. طبق 
این گــزارش، تولید داخلی نوار غزه به نصف کاهش 
یافته است و اینها همه به خاطر تنگ تر شدن حلقه 
محاصره نوار غزه توسط اسرائیل و مصر است.در پی 

کودتــا در مصر و روی کارآمــدن ژنرال »عبدالفتاح 
السیسی«، ارتش این کشور تونل های امدادی، که نوار 
غزه به دنیای خارج وصل می کرد را نابود کرد. به گفته 
السیســی 80 درصد این تونل ها از سوی ارتش مصر 
تخریب شده است. مقامات صهیونیستی می گویند با 
روی کار آمدن السیسی، بودجه نظامی اسرائیل نصف 
شده است. خبر دیگر اینکه، یک جوان فلسطینی دو 

نظامی صهیونیست را در قدس با چاقو زخمی کرد.
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انقلابیــون یمنی در حملات ســنگین و جدید خود این بار 
ســاختمان فرماندهی مرزبانی عربستان را با ۸۰ موشک هدف 

قرار دادند.
شدت حملات انصارالله علیه پایگاه های نظامی سعودی هر روز بیشتر 
می شود. پس از آنکه روز جمعه یکم خرداد ماه انقلابیون یمنی با حملات 
خود به مناطق مرزی عربستان 28 نظامی سعودی را به هلاکت رسانده 
و 85 نظامی دیگر را دســتگیر کردند، خبرهای جدید از تشدید حملات 

انصارالله به مرزهای عربستان حکایت دارد.
به گزارش فارس به نقل از المیادین، ارتش و نیروهای یمنی روز شنبه 
نیز 80 موشــک به مقر فرماندهی نیروهای مرزبانی سعودی در منطقه 
»الطوال« در جیزان در جنوب عربستان شلیک کردند. همچنین گزارش ها 
حاکی از آن است که در این حمله موشکی انبار تسلیحاتی ارتش عربستان 
نیز هدف قرار گرفته اســت. هرچند تاکنون منابع رسانه ای درباره تلفات 
احتمالی حملات موشکی اخیر گزارش نداده اند، اما احتمال می رود که در 
این حملات شماری از نظامیان سعودی کشته و زخمی شده باشند. این 
در حالی است که چهار روز قبل هم نیروهای یمنی با شلیک 90 موشک 
شش مقر مرزبانی سعودی ها در نزدیک مرز با یمن را هدف قرار دادند. 

از ســوی دیگر شبکه خبری »سی ان ان« روز یکشنبه به نقل از یک 
مقام مسئول نظامی در جنبش انصارالله اعلام کرد، یک جنگنده اف 16 

ســعودی ها در صنعا سقوط کرده است. وی افزود:»جستجو برای یافتن 
خلبان این جنگنده که به وسیله ضدهوایی های انصارالله ساقط شده ادامه 
دارد.« بر اساس این گزارش، این جنگنده در شهر »بنی خیران« در منطقه 

»بنی الحارث« در شمال صنعا سقوط کرد.
جنگنده های سعودی در تازه ترین جنایت خود 10 بار مناطق المجد، 
القرش و القلعه را در شــرق استان الحدیده بمباران کردند. جنگنده های 
ســعودی همچنین شهر صعده و منطقه جبل ضین را در استان عمران 
هدف قرار دادند. همچنین پایگاه خبری العهد از هلاکت ده ها فرد مسلح 
و اسارت 15 نفر در پی سیطره ارتش یمن و کمیته های مردمی بر یکی 

از پایگاه های گروه تروریستی القاعده در استان شبوه یمن خبر داد.
تایید رسمی حمله سایبری

مقامات وزارت خارجه عربســتان اما، هک شدن پایگاه اینترنتی این 
شــبکه را که به افشای برخی اسناد فوق محرمانه آن موجب شده است، 
تایید کردند. به گزارش تسنیم، »ریاض نقلی« رئیس اداره رسانه ای وزارت 
خارجه ســعودی اعلام کرد سامانه رایانه ای این وزارتخانه هدف حملات 
هکرها قرار گرفت. پایگاه های رســانه ای داخلی و عربی نیز هک شــدن 
پایگاه وزارت خارجه عربستان و افشای برخی اسناد سری را تایید کردند. 
این اسناد از دســت داشتن عربستان در تحریک عناصر خود در یمن و 
اســتفاده از مسئولان سابق به شیوه های اهانت آمیز و در مقابل پرداخت 

پول به آنها، پرده برداشت. اسنادی که به شکل گسترده در رسانه ها منتشر 
شــده است شامل نامه نگاری بین مسئولان سعودی با فرماندهان نظامی 
و مقامات قبیله ای در یمن است که ژنرال فراری »علی محسن الاحمر« 
نیز از جمله آنها به شــمار می رود. فتنه انگیزی در مناطق دماج و کتاف 
در مقابل دریافت هدایای مالی از جمله اهداف این نامه نگاری ها به شمار 
می رود. ارتش سایبری یمن در روزهای گذشته اعلام کرد که سه وزارتخانه 
دفاع، کشور و خارجه عربستان را مورد حملات سایبری قرار داده است.

در حالی که مقامات سعودی در تلاشند تا ابعاد این حمله سایبری را 
کوچک جلوه دهند، اما اسنادی که ارتش سایبری یمن منتشر کرده، نشان 
می دهد این حملات از گستره بالایی برخوردار بوده و هکرها توانسته اند 
به اطلاعات زیادی دست یابند. هکرها دیروز فایلی منتشر کردند که در 
آن آدرس هایی که اســناد به دست آمده از رایانه های دولت عربستان در 
آنها ذخیره شــده، آمده است. بررســی این آدرس ها نشان می دهد که 
هکرها توانسته اند به صدها صفحه از تلگراف های سفارتخانه های عربستان 
در سرتاســر جهان، ارتباطات وزارت خارجه و اسناد داخلی و خصوصی 
دولت ســعودی دست پیدا کنند. بسیاری از این اسناد دارای امضا و مهر 
مقامات رســمی و ارشد وزارت خارجه عربستان هستند. ارتش سایبری 
یمن همچنین وعده داده اســت که در آینده نزدیک تمام اسنادی را که 

به دست آورده، منتشر می کند.

ارتش  و  داوطلب  نیروهای 
ساعات  نخســتین  در  عراق 
عملیات آزادســازی شــهر 
»رمــادی«، مناطق شــرقی 
این شــهر را به طور کامل از 

تکفیری  تروریست های  لوث 
پاکسازی کردند.

به گزارش خبرگزاری روســی 
»اسپوتنیک«، نیروهای دولتی عراق 
دیروز در نخســتین ساعات آغاز 

عملیات، مناطق شرقی رمادی را 
کاملا از تروریست های داعش پس 
گرفتند. شنبه هفته گذشته بیش از 
3000 تروریست داعش با یورش به 
رمادی، این شهر را اشغال کردند.

پایگاه خبری »المصالحه« نیز 
دیروز اعلام کرد،  ارتش و نیروهای 
مردمی مستقر در استان »الانبار« 
منطقه »العنکور« واقع در جنوب 

شــهر رمادی را نیز از تروریست ها 
پاکسازی کردند.

با این پیروزی ها، حلقه محاصره 
تروریســت ها در رمــادی تنگ تر 
شــد و به گفته کارشناسان، همه 
شــهر رمادی نیز بــه زودی آزاد 

خواهد شد.
با ورود بسیج مردمی به استان 
الانبار، همه چیز به نفع نیروهای 

دولتی رقم خورده است.
از شمال عراق نیز خبر می رسد، 
نیروهای مردمــی و ارتش موفق 
شدند مناطق »الحاوی«، »الطالعه«، 
»البوطمعه« و »الحجاج« در شمال 
شهرســتان »بیجی« را از اشغال 

داعش خارج کنند.
در همه این عملیات ها، شماری 
از تکفیری ها به هلاکت رسیده یا 

مجروح شدند.
از بغــداد نیز خبر می رســد، 
نیروهای امنیتی عراق یک مخفیگاه 
داعش را در منطقه »عامریه« بغداد 
کشــف کردند و در این مخفیگاه 
علاوه بر ســلاح، اســناد مهمی را 
نیز در مورد فعالیت های این گروه 

تروریستی به دست آوردند.
روزنامه انگلیسی »دیلی میل« 
اما طی گزارشــی، با اســتناد به 
تصاویــر ویدئویی اعــلام کرد که 
تروریست های داعش به سلاح های 

جنگی مدرن مجهز هستند. 
رژیم صهیونیستی و عربستان 
دو حامی اصلی داعش در ســوریه 
و عراق هســتند. بخش اعظم این 
سلاح ها از خاک ترکیه برای داعش 

حمل می شود.
تکفیری هــا طــی روزهــای 
گذشته با همراهی مغرضانه برخی 
رسانه های غربی و عربی به صورت 
اقدام به قدرت نمایی  اغراق آمیزی 
کــرده بودند که عملیــات موفق 
ارتش عراق این ابهت پوشــالی را 

برای چندمین بار درهم شکست.

با همکاری کم نظیر ارتش و نیروهای مردمی عراق

شرق رمادی در نخستین ساعات آغاز عملیات به طور کامل پاکسازی شد

با سرکوب وحشیانه تظاهرکنندگان

آل خلیفه از اعلام همبستگی مردم بحرین
با شیعیان عربستان جلوگیری کرد

تظاهرات  آل خلیفه  رژیم  امنیتی  نیروهای 
مردم بحرین در محکومیت انفجار علیه شیعیان 

شرق عربستان را سرکوب کردند.
صدها نفر از مردم بحرین روز شنبه در غرب منامه 
علیه انفجار تروریســتی در مسجد امام علی)ع( شهر 
»قطیــف« تظاهرات کردند. هرچنــد این تظاهرات 
آرام برگزار شــد، ولی نیروهای امنیتی بحرین طبق 
روال معمول خشــونت به خرج دادند و با اســتفاده 

از گاز اشــک آور، مردم را متفــرق کردند. آل خلیفه 
از اعلام همبســتگی بحرینی ها با شیعیان عربستان 

وحشت دارد.
جمعه گذشــته یک تروریست تکفیری باانفجار 
بمب میان نمازگزاران روستای »القدیح« حومه شهر 
قطیف عربستان، 21 نمازگزار شیعه را شهید و 123 
تن دیگر را مجروح کردند. این حمله تروریستی توسط 

محافل سیاسی و کشورهای مختلف محکوم شد.

تبرئه افســر پلیس سفیدپوست  قاتل 
که دو شــهروند سیاه پوســت آمریکایی 
را به ضرب گلوله از پــای درآورده بود بار 
دیگر خشــم جامعه سیاهپوستان آمریکا 
و گسترده  نژادپرستی سیستماتیک  از  را 
در دســتگاه قضایی و پلیس این کشــور 

برانگیخت.
در ســال 2012 دو سرنشــین یک دستگاه 
خودرو که هر دو سیاهپوســت بودند با شــلیک 
بیش از 130 گلوله ماموران پلیس کشته شدند. 
»مایکل برلو «یکی از 13 افسر پلیسی بود که در 
پی یک تعقیب و گریز خیابانی طولانی به خودرو 
این دو سیاهپوست شلیک کرده بودند. مقامات 
دادستانی گفتند او روی کاپوت خودرو ایستاده 
بود و از میان شیشــه جلویی بیش از 49 گلوله 
به داخل خودرو شــلیک کرده بود. قاضی دادگاه 
در نهایت به این نتیجه رســید  که وی منطقی 

عمل کرده است!
اما تبرئه این افســر سفیدپوســت در  شهر 
کلیولند در ایالت اوهایو آمریکا بار دیگر معترضان 
به کشتار هدفمند ســیاهان و تبرئه پلیس های 
قاتل  را به خیابان ها کشــاند و معترضان به این 
حکم در نزدیکی محل دادگاه علیه نژادپرســتی 

تظاهرات کردند.
آنها فریاد می زدند »اگر عدالت نباشد، صلح 

نخواهد بود«. تظاهر کنندگان همچنین شعار می 
دادند »پلیس نژادپرست نمی خواهیم«. در پی این 
تظاهرات شماری از معترضان نیز توسط پلیس 

»کلیولند« دستگیر شدند.
پال کریستالو ، وکیل خانواده زوج سیاهپوست 
مقتول که آشــکارا از نتیجه دادگاه ناراضی بود  
گفت: »پریدن روی کاپوت یک خودرو و شلیک 
49 گلوله به طرف دو فرد غیرمسلح را نمی توان 

بی گناهی تلقی کرد.«
در فیلم دیگری که روز شــنبه منتشــر شد، 
ماموران پلیس را در شهر فردریک ایالت مریلند 
نشــان می دهد که به مردی که پشــت فرمان 
خودرو دچار حمله قلبی شده است، بدون توجه 
به وضع اورژانســی وی با شوک برقی و اسپری 

فلفل حمله می کنند.
این اولین بار نیســت کــه پلیس های قاتل 
توسط دســتگاه قضایی آمریکا تبرئه می شوند 
مقامات قضایی آمریکا 22 اردیبهشــت ماه نیز 
اعلام کردند افســری که دو ماه قبل یک جوان 
سیاه پوســت غیرمســلح را در شهر »مدیسون« 
ایالت ویسکانســین به قتل رســانده بود، دچار 
تخلف نشده و با اتهامی روبرو نخواهد شد. پیش 
از آن نیز چندین پلیس قاتل سیاهپوستان تبرئه 
شده بودند که اعتراضات گسترده ای را در آمریکا 

به دنبال داشت.

شــیعیان عربســتان در 
واکنش به حمله تروریستی به 
مسجد امام علی)ع( و کوتاهی 
مسئولان سعودی در جلوگیری 
اهتزاز  با  گونه حملات،  این  از 
رسماً  حســین)ع(،  یا  پرچم 
تشکیل کمیته های مردمی در 

قطیف را اعلام کردند.
پایگاه  تســنیم،  گــزارش  به 
»المسله« در گزارشــی با عنوان 
امام  پرچم های  قطیــف  »جوانان 
حسین)ع( را برافراشتند و خواستار 
بســیج عمومی پس از ناتوانی آل 

سعود شدند«، آورده است:
 »پس از انفجــار انتحاری در 
مســجدی در منطقــه قطیف در 
شرق عربستان که جمعه گذشته 
رخ داد، تعدادی از شخصیت های 
دینی در منطقه از جوانان قطیفی 
خواســتند که از مردم این منطقه 
حمایت کنند و خواســتار بسیج 

عمومی شدند.«
از  الجبیــل«  »عبدالکریــم 
روحانیــون مخالــف آل ســعود، 
خواســتار تشــکیل فوری کمیته 
مردمی برای حمایت از قطیفی ها 
شد و ساکنان این شهر نیز پرچم 
بر منبر  را  العبــاس)ع(  ابوالفضل 
مســجد امام علی)ع( به نشــانه 
رمز مظلومیت شــهدای عملیات 

همزمان  برافراشــتند.  تروریستی 
پرچم های یا حسین)ع( نیز بر سردر 
خانه های قطیفی ها به اهتزاز درآمد. 
در همیــن حال ســاکنان قطیف 
تظاهراتی را بــا عنوان »تظاهرات 
بزرگ قطیف علیه تروریسم مورد 
حمایت وهابی های عربستان« در 

عصر روز شنبه برگزار کردند. 
این تظاهرات گسترده از مقابل 
مســجد امام علــی)ع( در القدیح 
تا مرکز شــهر قطیف برگزار شد. 
شیعیان عربســتان در شبکه های 
نیز خواستار خشکاندن  اجتماعی 
منابع تروریســم در عربســتان و 
تدوین طرح وحدت ملی برای جرم 
شــمردن دامن زدن به مشکلات 
طایفه ای و قبیله ای و منطقه ای در 

جامعه سعودی شدند.
واکنش حزب الله لبنان

 از ســوی دیگر »شیخ نعیم 
قاســم« معاون »ســید حســن 
نصرالله« دبیر کل حزب الله لبنان 
حادثه تروریستی مسجد شیعیان 
در قطیــف عربســتان را محکوم 
کــرد و گفت:»آنچه در مســجد 
امام علــی )ع( و علیه نمازگزاران 
رخ داد جنایــت شــنیعی بود که 
عناصر تکفیــری عامل آن بودند، 
گروهی که هیچ ترس و شناختی 
از خداوند نــدارد و مومنان را در 

داخل مسجد به قتل می رساند.« 
وی افزود:»چه تفاوتی بین منفجر 
کردن مســجد با بمب یا بمباران 
کردن مســجد بــا هواپیما وجود 
دارد و چــه تفاوتــی میان انفجار 
بمب گذاری  خودروی  با  انتحاری 
شده و حمله هواپیماهای سعودی 
به بازار مردمی در یمن و کشــتن 
افــراد بی گناه و بی دفــاع وجود 
مانند  عربستان  تجاوزگری  دارد؟ 
تجاوزگری القاعده و اسرائیل است 
و همه آنها در یک مکتب که همان 
دوری از خداوند و ارتکاب جنایت 

علیه بشریت است، قرار دارند.«

نقش آل سعود
 در انفجار قطیف

از ســوی دیگر پایگاه خبری و 
عرب زبان »الوعی« با اشاره به نقش 
سیاســت های طایفه ای و مذهبی 
نوشت »جانشــین  ریــاض  دولت 
حملات  در  عربســتان  ولیعهــد 
تروریســتی روز جمعه در مسجد 
امام علی)ع( قطیف دست داشته 
است.« »الوعی« با اشاره به اینکه 
شــاهزاده »محمد بن ســلمان« 
نقش اصلی را در جنگ یمن دارد 
تصریــح کرد:»گروه تروریســتی 
موســوم به شاخه خلافت اسلامی 

داعش در نجد این عملیات را انجام 
داده است.« پایگاه خبری »بوسلا 
اســپانیول« نیز، به نقل از منابع 
مطلع در عربســتان سعودی خبر 
داد که تندروهای وهابی وابسته به 
»محمد بن ســلمان« وزیر دفاع و 
جانشین ولیعهد، مسئول طراحی 
و اجرای عملیات انتحاری در این 

مسجد بودند. 
 بنابر گزارش این پایگاه خبری، 
قرار بود مشابه این انفجار در برخی 
مساجد دیگر مانند مسجد جامع 
رســول الاعظم)ص( شهر قطیف 
انجام شود که موفقیت آمیز نبوده و 

حتی یکی از عوامل تکفیری توسط 
مردم بازداشت شد. گفته می شود 
به دلیل حمایت شیعیان عربستان 
از مــردم مظلوم یمن، »محمد بن 
سلمان« قصد انتقام از آنها را دارد.

واکنش آل سعود 
وزارت کشور عربستان مدعی 
شــده که عامل انتحاری که سبب 
شــهادت شــماری از نمازگزاران 
در مســجد قطیف شــد، مظنون 
تحت تعقیب و وابســته به داعش 
بــوده اســت. در بیانیــه وزارت 
کشور عربســتان آمده »صالح بن 
عبدالرحمن صالح القشــعمی« با 
تابعیت ســعودی و تحت تعقیب 
نیروهای امنیتی از داعش دستور 

گرفته است. 
»سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه 
عربستان نیز با صدور بیانیه ای وعده 
داده است که تمامی عوامل حمله 
تروریستی به مسجد امام علی )ع( 
و افرادی که از آن اعلام پشتیبانی 
کرده اند مورد مجازات قرار خواهند 

گرفت.
 به نظر می رسد این اظهارات 
تنها در راستای آرام کردن اوضاع 
باشد، چرا که حمایت عربستان از 
تروریستی  جریان های  و  تندرو ها 
برای همه حتی متحدین این کشور 

امری است محرز.

هزاران تظاهر کننده ژاپنی با تشــکیل زنجیره انسانی در 
اطراف پارلمان این کشور، به برنامه ساخت پایگاه هوایی جدید 

آمریکا در اوکیناوا  اعتراض کردند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه ، دیروز 15 هزار تظاهرکننده ژاپنی، دور 
ساختمان پارلمان این کشور در توکیو حلقه زدند و پارچه نوشته هایی 
به دست گرفتند که روی آن عبارت »نه به هنوکو« نوشته شده بود. 

»هنوکو« یک منطقه ســاحلی کوچک در اوکیناوا است که توکیو 

و واشــنگتن قصد دارند پایگاه نظامی »فوتنمــا« را که هم اکنون در 
»گینووان« قرار دارد به آنجا منتقل کنند. معترضان خواســتار خروج 

همه نظامیان آمریکایی از کشورشان هستند.
اوکیناوا محل اســتقرار بیش از نیمی از 47 هزار نظامی آمریکایی 

است که بر اساس اتحاد نظامی دوجانبه در ژاپن به سر می برند.
برنامه انتقال پایگاه فوتنما که نخســتین بار ســال 1996 مطرح 
شد باعث خشــم اهالی اوکیناوا شده است و آنها معتقدند این پایگاه 

باید تعطیل شــود و جایگزین آن در یک ایالت دیگر یا خارج از ژاپن 
ساخته شود.

تظاهرکنندگان ژاپنی همچنین مخالفت خود را با برنامه آمریکا برای 
استقرار هواپیماهای سی وی -22 اوسپری در پایگاه هوایی یوکوتا توکیو 
اعلام کردند. تظاهرات دیروز یک هفته پس از آن برگزار شــد که 35 
هزار نفر در اوکیناوا به رهبری فرماندار این ایالت علیه برنامه ســاخت 

پایگاه آمریکایی تظاهرات کردند.

پس از انفجار در مسجد امام علی)ع( صورت گرفت

تشکیل کمیته های مردمی در قطیف عربستان
با اهتزاز پرچم یا حسین)ع(

حملات سنگین موشکی انصارالله به ساختمان فرماندهی مرزی عربستان در جیزان

تبرئه پلیس قاتل این بار در کلیولند
سیاه پوستان معترض به خیابان ها بازگشتند

اطراف پارلمان ژاپن تشکیل شد

زنجیره انسانی چشم بادامی ها در اعتراض به حضور نظامی آمریکا

قدردانی از نوکر!
نخست وزیر رژیم صهیونیستی از کارشکنی وزیر 
خارجه آمریکا در کنفرانس بازنگری »ان.پی.تی« 

قدردانی کرد. 
در ایــن کنفرانــس بیش از 100 کشــور به 
خاورمیانه عاری از سلاح هسته ای رای داده بودند، 
ولی رای منفی آمریکا، انگلیس و کانادا این طرح 

را عقیم گذاشت.
توطئه قتل رئیس جمهور آلمان

رسانه های آلمانی اعلام کردند یک عضو داعش 
قصد داشت، »یوآخیم گاک« رئیس جمهور آلمان را 
به قتل برساند. این جوان 27 ساله توسط نیروهای 

امنیتی سوئیس دستگیر شد.
به گفته مقامات امنیتی سوئیس، این فرد قصد 
داشت رئیس جمهور آلمان را در محل اقامتش در 

برلین ترور کند.
همه جا دوربین

انگلیــس که به عنــوان بزرگ ترین کشــور 
مصرف کننــده دوربین های مداربســته در جهان 
شناخته می شود، قصد دارد به خاطر صرفه جویی، 
یک سوم این دوربین ها را خاموش کند. البته این 
اقدام دولت با انتقاداتی روبه رو اســت و منتقدان 
می گویند، خاموش کردن این تعداد دوربین ها، به 

فعالیت پلیس لطمه می زند.

درگیری به خاطر مرسی 
ساکنان »دیاربکر« ترکیه در اعتراض به حکم 
اعدام »محمد مرسی« رئیس جمهور برکنار شده 
مصر، با نیروهای پلیس ترکیه درگیر شدند و 11 
پلیس را زخمی کردند. درگیری با پلیس ترکیه در 
حالی صورت می گیرد که آنکارا بارها علیه نظامیان 
حاکم بر مصر موضع گرفته و کودتا در این کشور 

را محکوم کرده است.
ترور رهبر استقلال طلبان اوکراین

افراد ناشناس »الکسی موزگووی« رهبر شبه 
نظامیان اســتقلال طلب منطقه »لوهانسبک« در 
شــرق اوکراین را ترور کردند. علاوه بر موزگووی، 
شش تن از همراهان وی نیز در این حمله کشته 
شدند. در ارتباط با هویت مهاجمان گزارشی منتشر 

نشده است.
بازی نمایشی!

منابع صهیونیستی می گویند عربستان پیشنهاد 
رژیم صهیونیســتی را برای دریافت سیستم دفاع 
موشکی موسوم به »گنبد آهنین« رد کرده است. 
علت واقعی رد این پیشنهاد، فریب افکار عمومی 
مبنی بر نبود مناســبات میــان تل آویو و ریاض 
عنوان شــده اســت. قرار بود عربستان با استفاده 
از این سیســتم از حملات موشکی قبایل یمن در 

امان باشد.

  چهار سوی پنج قاره

مهم ترین پایگاه »داعش« در 
ریف حســکه به دست نیروهای 
دفاع  کمیته های  و  ارتش سوریه 

مردمی این کشور افتاد.
بــه گــزارش فــارس، نیروهای 
ارتــش ســوریه و کمیته هــای دفاع 
مردمی کردهای این کشــور در ادامه 
عملیات های خود در ریف حســکه، 
واقع در شمال شــرقی سوریه موفق 
شدند، مهمترین پایگاه گروه تروریستی 
تکفیری »داعش« در کوه »عبدالعزیز«، 
واقع در ریف غربی حســکه را تصرف 
کننــد. داعــش حملات خــود علیه 
شهر حسکه و حومه آن و روستاهای 
آشوری نشین این منطقه را از این کوه 
تــدارک می دیدیــد و آن را به پایگاه 
آموزش نظامی عناصر خود و انبارهای 
سلاح هایش تبدیل کرده بود. در دست 
گرفتن کنترل کوه عبدالعزیز توســط 
ارتش سوریه و مبارزان کرد به معنای 
فروپاشی کامل این گروه تکفیری در 
ریف غربی حســکه و قطع راه امداد و 
کمک رسانی داعش از شهر الشدادی 
در ریف جنوبی حســکه و دیرالزور به 
ریف شمالی حســکه و رقه است که 
تامین امنیت شــهرهای غرب استان 

حسکه است.
از ســوی دیگر، گروه تروریستی 
داعــش همچنان بــه اعــدام مردم 
غیرنظامی در شهر تدمر ادامه می دهد 
و مردم این شهر تاریخی را به این بهانه 
که طرفدار دولت سوریه هستند، اعدام 
می کند. داعش در جدیدترین جنایت 
خود 400 نفر از ســاکنان غیرنظامی 
شــهر تدمر در ریف حمص را به اتهام 
وابستگی به دولت دمشق اعدام کرد. 
این درحالی است که هنوز یک هفته 
نیست که شهر تدمر)پالمیرا( به اشغال 
داعش درآمده اســت.  تروریست ها با 
بستن خروجی های شهر تدمر به مردم 
اجــازه خروج از شــهر را نمی دهند و 
وحشت ساکنان تدمر را فراگرفته است.

روزنامه روســی »وزگلاد« از 
قول یک کارشناس ارشد مسائل 
بین الملل نوشــت:  روســیه و 
چین برای تضعیــف تدریجی و 
در نهایت فروپاشــی امپراتوری 
متحد  باهم  آنگلوساکســون ها 

می شوند.
 به گزارش فارس »پتر اوکوپوف« 
کارشناس روس در مسائل بین الملل 
در مصاحبه با روزنامه »وزگلاد« تاکید 
کرد که روسیه و چین با ایجاد ارتباط 
اســتراتژیک درصددند شالوده روابط 

خود را بیش  از پیش محکم کنند.
به گفته وی مسکو و پکن متحدان 
نظامی نیستند، بلکه شریک هستند. 
این سطح از روابط، نه تنها مانع اجرای 
دیگر تعهدات دو کشــور نمی شــود، 
بلکه امکان مهار آنگلوساکســون ها را 
برای مســکو و پکــن فراهم می کند. 
سال گذشته نیز نیروی دریایی چین 
و روســیه رزمایش مشترک خود را با 
حضور ولادیمیر پوتین و شــی جین 
پینگ در دریای مدیترانه برگزار کردند.
تحلیل گر روس در ادامه می گوید: 
»ماهیت اســتراتژی چیــن در امور 
بین الملل، تضعیف تدریجی امپراتوری 
آنگلوساکســون ها از طریــق فشــار 
اقتصــادی، تجاری و مالــی در نقاط 
کلیدی جهان اســت و در این مسیر 
تعامل با روسیه عنصری مهم به شمار 

می آید.«
به گفته این کارشــناس چینی ها 
معتقدند واشنگتن در روند مهار پکن 
اشتباهات جدیدی مرتکب خواهد شد 
و آن ها از این اشــتباهات به نفع خود 

استفاده خواهند کرد. 

مهم ترین پایگاه داعش 
در حومه حسکه به دست 

ارتش سوریه افتاد

روسیه و چین برای فروپاشی
امپراتوری آنگلوساکسون ها 

متحد می شوند


